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Överenskommelse ULF-nod väst 
 

Samarbete mellan lärosäten och skolhuvudmän om praktiknära forskning i samverkan är nationellt reglerad 
genom Nationellt ULF-avtal 2025–2034.1  Av avtalet framgår att parterna gemensamt ska främja det svenska 
skolväsendets samt lärar- och förskollärarutbildningarnas långsiktiga utveckling genom ett fördjupat 
samarbete kring praktiknära forskning i samverkan. Det nationella avtalet reglerar även förutsättningarna för 
avtalen inom de fem noderna. 

 

Parter 
ULF-nod Väst består av Chalmers Tekniska Högskola, Göteborgs universitet, Högskolan i Borås, Högskolan 
i Jönköping, Högskolan Väst, Karlstads universitet samt de skolhuvudmän dessa lärosäten ingår ULF-avtal 
med. Respektive lärosäte tillsammans med de skolhuvudmän som lärosätet ingår ULF-avtal med utgör en 
hub. 

Föreliggande överenskommelse reglerar samarbete gällande praktiknära forskning i samverkan inom ULF-
nod Väst och konkretiserar på nod-nivå de övergripande målen i det nationella avtalet (2025–2034). 

Omfattning och tidsperiod 
Överenskommelsen avser formerna för praktiknära forskning i samverkan på nod-nivå, samt former för 
beslut om fördelning av medel till infrastruktur respektive forskning inom noden.  

Överenskommelsen gäller under fem år, med start 1 januari 2025, och följs årligen upp av ULF-nod Västs 
ledningsgrupp. En uppföljning av överenskommelsen görs av nodens ledningsgrupp inför nästa period. 

Parternas avsiktsförklaring 
Genom att arbeta tillsammans i ULF-nod Väst önskar vi stötta nodens hubbar i att främja det svenska 
skolväsendets samt lärar- och förskollärarutbildningarnas långsiktiga utveckling genom ett fördjupat 
samarbete gällande praktiknära forskning i samverkan.  

Med praktiknära forskning i samverkan avses forskning som utgår från skolprofessionernas behov av ny 
kunskap i förhållande till befintligt forskningsläge, såväl nationellt som internationellt, för att utveckla och 
förbättra verksamheterna i skolväsendet och för lärar-och förskollärarutbildningarna. I sådan forskning 
samverkar yrkesverksamma från lärosäten och skolhuvudmän i hela forskningsprocessen, från initiering till 
genomförande, redovisning och spridning av resultat. Såväl forskare som lärare/skolledare kan vara 
anställda inom skolväsendet och/eller vid lärosäte. Målet med samverkan är att stärka skolans vetenskapliga 
grund samt successivt bygga upp en gemensam kunskapsbas som är öppet tillgänglig för forskare, 
skolverksamma och ansvariga på olika nivåer.  

Kvaliteten i praktiknära forskning i samverkan stärks när den kännetecknas av en jämbördig och 
komplementär ansats som bygger på ömsesidig respekt där olika kunskaper och kompetenser tas tillvara 
och får möjlighet att utvecklas. Ett optimalt nyttjande av de samlade resurserna bidrar till att förstärka 

 
1 https://www.ulfavtal.se/download/18.255af85218f378cddf413e5/1714641585726/ULF%20avtal%202025-
2034%20mellan%20SUHF%20o%20Ifous%20förslag.pdf 

https://www.ulfavtal.se/download/18.255af85218f378cddf413e5/1714641585726/ULF%20avtal%202025-2034%20mellan%20SUHF%20o%20Ifous_%20f%C3%B6rslag.pdf
https://www.ulfavtal.se/download/18.255af85218f378cddf413e5/1714641585726/ULF%20avtal%202025-2034%20mellan%20SUHF%20o%20Ifous_%20f%C3%B6rslag.pdf
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gemensamma infrastrukturer inom noden. Därigenom stärks möjligheter till ökad delaktighet i praktiknära 
forskning i samverkan.  

Parterna är överens om att praktiknära forskning i samverkan förutsätter infrastrukturer mellan lärosäten och 
skolhuvudmän på såväl nod- som hub-nivå. Parterna åtar sig därför att aktivt verka för att lärosäten och 
skolhuvudmän gemensamt etablerar, utvecklar och leder sådana infrastrukturer. 

Samarbete mellan skolhuvudmän och lärosäten inom ULF-nod Väst 
Noden ska underlätta samarbete och samverkan i övergripande satsningar och så långt som möjligt 
möjliggöra för skolhuvudmän att oavsett organisationsform eller andra förutsättningar delta i ULF-
verksamheten. Noden ska informera om den stödjande infrastruktur som finns i noden, underlätta 
deltagande i mötesplatser och forskningsmiljöer samt tydliggöra villkor för medverkan i forskningsprojekt. 

Partnernas samarbete 
Genom överenskommelsen samverkar skolhuvudmän och lärosäten på nod-nivå för att samordna och stödja 
arbetet på hub-nivå med att identifiera skolprofessionernas behov av ny kunskap i förhållande till befintligt 
forskningsläge, genom bland annat erfarenhetsutbyte. 

Nod-nivån syftar till att skapa förutsättningar för erfarenhetsutbyte mellan hubbarna för att bidra till att 
initiera, stärka och utveckla praktiknära forskning. 

Ett lärosäte kan teckna lokala ULF- avtal med en eller flera skolhuvudmän och en skolhuvudman kan teckna 
lokala ULF-avtal med ett eller flera lärosäten oavsett nodtillhörighet. De avtal ett lärosäte har med 
skolhuvudmän utgör grunden för en lokal infrastruktur, en så kallad hub. 

De lokala ULF-avtal som upprättas bygger på statlig finansiering och på att deltagande lärosäten och 
skolhuvudmän medfinansierar verksamheten. 

Ledningsgrupp 
ULF-nod Väst styrs av en ledningsgrupp som består av lika antal personer från lärosäten och skolhuvudmän, 
totalt 12 ledamöter. Ledningsgruppens deltagare utses i ett nomineringsförfarande av IFOUS (Innovation, 
forskning och utveckling i skola och förskola) och SUHF (Sveriges universitets- och högskoleförbund), och 
representerar skolhuvudmän respektive lärosäten (se Nationellt ULF-avtal §2). Ordförandeskapet alternerar 
årligen mellan representant för skolhuvudman och lärosäte. Ledningsgruppen har mandat att fatta beslut i 
enligt det nationella ULF-avtalet.  Beslut fattas i konsensus. 

Ledningsgruppen ansvarar för:  

• Föreliggande överenskommelse 
• Beslutar om adjungeringar och om hur ledningsfunktionen ska utformas 
• Ansvarar för att ta fram gemensamma mål och handlingsplaner för hur ULF-nod Väst ska förverkliga 

det Nationella ULF-avtalets intentioner 
• Beslutar om hur samarbetet inom noden ska utformas 
• Beslutar i frågor av principiell gemensam betydelse  

ULF-nod Väst kan även ta fram mallar för lokala ULF-avtal och/eller avtal som avser specifika 
forskningsprojekt. Det står ledningsgruppen fritt att lyfta in andra frågor om ledningsgruppen är överens om 
det. Ledningsgruppen eller enskild ledamot kan vid behov lyfta frågor till den nationella styrgruppen. 
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Den koordinerande funktionens uppgifter 
ULF-nod Väst samordnas operativt av en koordinerande funktion, det så kallade nod-kansliet, som bidrar till 
kontinuitet och stabilitet, genom att utgöra ett administrativt stöd till nodens ledningsgrupp. Nodkansliet 
innefattar administration, ekonomi samt kommunikation. I bilaga 1 anges ordförandens huvudsakliga 
arbetsuppgifter samt nodkansliets ansvarsområden.  

Göteborgs Universitet utgör värd för nodkansliet. Detta uppdrag innebär också att ta emot ULF-medel från 
staten och ansvara för transfereringar till i noden ingående lärosäten. Varje ingående lärosäte ansvarar i sin 
tur för en kanslifunktion som hanterar ärenden på den lokala HUB-nivån. 

Former för samverkan med andra noder 
Samverkan mellan ULF-nod Väst och övriga noder inom ULF kan organiseras genom olika strategiska och 
operativa former såsom: 

• Nätverk och erfarenhetsutbyte 
• Gemensamma forskningsprojekt 
• Kompetensutveckling och professionsutbildning 
• Digital infrastruktur och gemensam datahantering 
• Strategisk samverkan och policyutveckling 

Hur resultat delas, sprids och tillgängliggörs 
Publikationer som bygger på forskning inom ULF-projekt ska publiceras öppet och att projektet finansieras 
via ULF-medel ska framgå.  

Publicering ska ske på hub-nivå och synliggöras på nod-nivå, med länk till fullständig publikation.  

Publikationen ska också synliggöras på https://www.ulfavtal.se, samt i DIVA eller motsvarande. 

Resultat ska även spridas så att de kommer skolhuvudmän yrkesverksamma, forskare och lärarstudenter till 
dels. 

Former för hur beslut om fördelning av medel ska ske 
Ledningsgruppen beslutar om tydliga och transparanta principer för fördelning av medel till hubbarna inom 
ULF-nod Väst. Beslut om fördelning av medel fattas årligen av ledningsgruppen i ULF-nod Väst. Justeringar 
av principerna kan göras i samband med den årliga uppföljningen av denna överenskommelse. Lärosätena 
skriver under avtalet för fördelning av medel. Vid eventuella justeringar av medel tecknas ett nytt avtal. 

Former för medfinansiering 
Lärosäten och skolhuvudmän ska medfinansiera verksamheten. Riktlinjer för detta utformas av den 
nationella styrgruppen och medfinansiering redovisas årligen på sätt som beslutas av den nationella 
styrgruppen. 

Uppföljningar och utvärderingen 
 Den verksamhet som genomförs inom ramen för avtal med ULF-nod Väst ska årligen följas upp och 
utvärderas vart femte år. Den nationella styrgruppen för ULF beslutar om hur uppföljning och utvärdering ska 
genomföras.  

Ledningsgruppen i ULF-nod Väst ska erhålla rapporter från respektive hub och redovisa användningen av 
medel till den nationella styrgruppen i den form de efterfrågar. 
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Den nationella styrgruppen ska utifrån en gemensam mall årligen redovisa en samlad bild av 
resursanvändningen till staten. Redovisningen sammanställs av respektive nod och rapporteras till den 
nationella styrgruppen. 

Upphörande av avtal 
Denna överenskommelse upphör att gälla vid det kalenderårsskifte som inträffar tre år efter det att endera 
parten skriftligt sagt upp överenskommelsen. 

Bilagor 
Bilaga 1 Ordförandes arbetsuppgifter och nod-kansliets ansvarsområden 

 

Undertecknande 
Göteborg, 2025-01-01   

 

Veronica Sülau  Cecilia Ferm Almqvist 

SHM F   LS 

Ordförande ULF-nod Väst   

 

 

Martina Arvidsson  Per Nordén 

SHM K   LS 

   Representant av LS i NSG 

 

 

Julio García Atterström  Philip Gerlee 

SHM K   LS 

 

 

Jonas Bergman  Marie Heléne Zimmerman Nilsson 

SHM K   LS 

 

 

Paula Sörensen Palmdahl  Jesper Boesen 

SHM K   LS 
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Marie Pilfalk   Maria Hjalmarsson 

SHM F   Lärosäte 
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